
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

Decreto

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

  DECRETO N°039 de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Técnica Pedagógica  
de Programas Educacionais” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. LUANA CARDOSO PIMENTA BARRETO, 
portador da cédula de identificação de número 05088166-37  
e CPF:948.693.325-15 para o cargo em comissão Coordenadora 
Técnica Pedagógica  de Programas Educacionais, do quadro de 
pessoal temporário da Administração Pública Municipal com 
40 horas semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N° 040 de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Técnica Pedagógica 
Infantil” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. MÔNICA GRACINÉA SOUZA SENA, 
portador da cédula de identificação de número 474869377 e 
CPF:75482053504 para o cargo em comissão Coordenadora 
Técnica Pedagógica Infantil, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal com 40 horas 
semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°041 de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Técnica Pedagógica 
Fundamental I” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. CRISTINA ROSA DA SILVA REGO, 
portador da cédula de identificação de número 20.876.380-55  
e CPF:562.325.515-91 para o cargo em comissão Coordenadora 
Técnica Pedagógica Fundamental I, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal com 40 horas 
semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°042 de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Supervisora Escolar” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. ROSILEIDE ROSA DOS SANTOS, 
portador da cédula de identificação de número 4.903.888-50  
e CPF:527.447.875-15 para o cargo em comissão Supervisora 
Escolar, do quadro de pessoal temporário da Administração 
Pública Municipal com 40 horas semanais . 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°043 de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Professora Formadora do PACTO 
(Pacto Nacional pela 
Alfabetização)” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. DANILA ROSA SATELES, portador da 
cédula de identificação de número 111.209.73.38 e CPF: 
023.729.355 para o cargo em comissão Professora Formadora 
do PACTO (Pacto Nacional Pela Alfabetização), do quadro de 
pessoal temporário da Administração Pública Municipal com 
40 horas semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N° 044 de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Supervisor de Transporte 
Escolar” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, o Sr. LINDOBERGUE BASTOS DOS SANTOS, 
portador da cédula de identificação de número 05.676.018-38  
e CPF:951.597.975-72 para o cargo em comissão Supervisor de 
Transporte Escolar, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal com 40 horas semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°045 de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Coordenadora Técnica Pedagógica 
Educação Especial” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. DIRLANE FERNANDES DE OLIVEIRA, 
portador da cédula de identificação de número 08618420-22  
e CPF:017.525.425-76 para o cargo em comissão Coordenadora 
Técnica Pedagógica Educação Especial, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal com 40 horas 
semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N° 046 de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Supervisora de Creches” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. JANETE DE SOUZA SANTOS DAMASCENO, 
portador da cédula de identificação de número 02.567.289-41  
e CPF:618.795.685-00 para o cargo em comissão Supervisora 
de Creches, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal com 40 horas semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 
 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N° 047  de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Técnico Informação e 
Comunicação” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. JAILSON CRUZ SILVA, portador da 
cédula de identificação de número 04.867.642-06 e CPF: 
685.765.795-53 para o cargo em comissão Técnico Informação 
e Comunicação, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal com 40 horas semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 

 
 
 
 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°048 de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Professor Formador de Esportes” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sr. RAFAEL FIGUEIREDO DE ALMEIDA, 
portador da cédula de identificação de número 08121914-80 e 
CPF:01606350552 para o cargo em comissão Professor Formador 
de Esportes, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal com 20 horas semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°049  de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Professora Formadora do RH” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. MARIA DE LOURDES FRANCISCA DOS 
ANJOS, portador da cédula de identificação de número 
2.696.915 e CPF:334.044.615.68 para o cargo em comissão 
Professora Formadora do RH , do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal com 40 horas 
semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 
 
 

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°050  de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
Recepcionista” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. IOLANDA VERA CRUZ LIMA DULTRA, 
portador da cédula de identificação de número 08.341.767-26  
e CPF:962.845.875-20 para o cargo em comissão  
Recepcionista, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal com 40 horas semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°051  de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Auxiliar de Infraestrutura” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sr. ORLANDO MIRANDA DE ANDRADE, 
portador da cédula de identificação de número 04.066.647-65   
e CPF:389.623.065-49 para o cargo em comissão Auxiliar de 
Infra-estrutura, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal com 40 horas semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°052  de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Técnico de Prestação de Contas” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sr. JOÃO CARDOSO PIMENTA, portador da 
cédula de identificação de número 02.334.550-00 e 
CPF:292.303.305-15 para o cargo em comissão Técnico de 
Prestação de Contas, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal com 20 horas semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°053  de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Diretor da Escola José Francisco 
Nunes” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sr. EDILEUSON PEREIRA. DE OLIVEIRA, 
portador da cédula de identificação de número 07.310.557-05 
e CPF:005.455.345-85 para o cargo em comissão Diretor da 
Escola José Francisco Nunes, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal com 40 horas 
semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°054  de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Secretária Escolar da Escola 
José Francisco Nunes” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. CARLETE GONÇALVES PASSOS DE SOUZA, 
portador da cédula de identificação de número 12.600.521-41 
e CPF:030.693.365-90 para o cargo em comissão Secretária 
Escolar da Escola José Francisco Nunes, do quadro de 
pessoal temporário da Administração Pública Municipal com 
40 horas semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO Nº055  de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Diretora do Colégio Municipal 
Catão Dourado” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. JECIONETE ROSA DE OLIVEIRA, 
portador da cédula de identificação de número 708.106.994  
e CPF:263.563.398-37 para o cargo em comissão Diretora do 
Colégio Catão Dourado do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal com 40 horas semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°056  de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Secretária Escolar do Colégio 
Municipal Catão Dourado” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA DE SOUZA, 
portador da cédula de identificação de número 77.042.433-33  
e CPF:000.093.105-50 para o cargo em comissão Secretária 
Escolar do Colégio Municipal Catão Dourado, do quadro de 
pessoal temporário da Administração Pública Municipal com 
40 horas semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°057  de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Diretora do Grupo Escolar Félix 
de Sá” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. IARA MARIA DOS SANTOS, portador da 
cédula de identificação de número 055.875.525-06 e 
CPF:09.929.332-34 para o cargo em comissão Diretora do 
Grupo Escolar Félix de Sá do quadro de pessoal temporário 
da Administração Pública Municipal COM 40 horas semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°058  de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Vice-diretora da Escola Félix de 
Sá” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. CRISTIANA ROSA DE OLIVEIRA, 
portador da cédula de identificação de número 08.642.248-00  
e CPF:274.277.948-50 para o cargo em comissão Vice-diretora 
da Escola Félix de Sá, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal com 20 horas semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°059  de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Diretora da Escola Faustiniano 
Lopes Ribeiro” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. SAFIRA PEREIRA SANTANA PIMENTA 
CARDOSO, portador da cédula de identificação de número 
05.329.046-13 e CPF:945.406.405-34 para o cargo em comissão 
Diretora da Escola Faustiniano Lopes Ribeiro do quadro de 
pessoal temporário da Administração Pública Municipal com 
40 horas semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

      
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°060  de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Vice-diretora da Escola 
Faustiniano Lopes Ribeiro” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. VERAILDES NUNES FERREIRA, portador 
da cédula de identificação de número 068.829.702-55 e 
CPF:004.371.575.08 para o cargo em comissão Vice-diretora 
da Escola Faustiniano Lopes Ribeiro, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal com 40 horas 
semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°061 de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Secretária Escolar da Escola 
Faustiniano Lopes Ribeiro” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. MARIA GISLENE PIMENTA PEREIRA, 
portador da cédula de identificação de número 03.572.138-31  
e CPF:484.590.115-34 para o cargo em comissão Secretária 
Escolar da Escola Faustiniano Lopes Ribeiro, do quadro de 
pessoal temporário da Administração Pública Municipal com 
40 horas semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 
 
 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°062 de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Diretora da Escola José Martins 
Filho” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. GREYCE FERREIRA DA SILVA BORGES, 
portador da cédula de identificação de número 09.129.208-41 
e CPF:022.208.265-89 para o cargo em comissão Diretora da 
Escola José Martins Filho do quadro de pessoal temporário 
da Administração Pública Municipal com 40 horas semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°063 de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Vice-diretora da Escola José 
Martins Filho” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. IVANELMA GUANAIS DOURADO, portador 
da cédula de identificação de número 03.813.080-73 e 
CPF:484.620.715-34 para o cargo em comissão Vice-diretora 
da Escola José Martins Filho, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal com 20 horas 
semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°064 de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Secretária Escolar da Escola 
José Martins Filho” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. MANOELA CARDOSO DOURADO, portador 
da cédula de identificação de número 12.602.374-35  e 
CPF:023.435.285.00 para o cargo em comissão Secretária 
Escolar da Escola José Martins Filho, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal com 40 horas 
semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°065  de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Diretora da Escola Guilherme 
Pereira de Novaes” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. FABIANA SEIXAS DOURADO, portador 
da cédula de identificação de número 05.088.092-66 e 
CPF:003.341.235-93 para o cargo em comissão Diretora da 
Escola Guilherme Pereira de Novaes do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal com 40 horas 
semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°066  de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Diretor da Escola Otávio 
Mangabeira” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. NEUCI CARLOS SILVA SOUZA, portador 
da cédula de identificação de número 05765073 e 
CPF:969.764.975-87 para o cargo em comissão Diretor da 
Escola Otávio Mangabeira do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal com 40 horas semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°067  de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
Vice-diretor da Escola da Escola 
Otávio Mangabeira” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sr. FRANCISCO SOLANO MARQUES DE 
OLIVEIRA, portador da cédula de identificação de número 
12.076.457-10 e CPF:029.328.235-82 para o cargo em comissão 
Vice-diretor da Escola Otávio Mangabeira, do quadro de 
pessoal temporário da Administração Pública Municipal com 
20 horas semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 031
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°068  de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Secretária Escolar da Escola 
Otávio Mangabeira” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. VALDECI ROSA DE SOUZA, portador da 
cédula de identificação de número 04.903.862-10 e CPF: 
961.581.40-97 para o cargo em comissão Secretária Escolar 
da Escola Otávio Mangabeira, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal com 40 horas 
semanais. 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 032
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°069  de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Diretor da Escola Isaías Lemos” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sr. CLEUDISTON TELES DE SOUZA, portador 
da cédula de identificação de número 08642216-22 e 
CPF:013.290.805-05 para o cargo em comissão Diretor da 
Escola Isaias Lemos do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal com 40 horas semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 033
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°070  de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Vice-diretora da Escola da 
Escola Isaías Lemos” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. MARIA INÊS RODRIGUES OLIVEIRA, 
portador da cédula de identificação de número 08.642.21-22 
e CPF:000.094.865-93 para o cargo em comissão Vice-diretora 
da Escola da Escola Isaías Lemos, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal com 20 horas 
semanais. 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 034
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°071  de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Secretário Escolar da Escola 
Isaías Lemos” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sr. CARLOS CLEBER DOS ANJOS SILVA, 
portador da cédula de identificação de número 14985540-08  
e CPF:044.274.965-12 para o cargo em comissão Secretário 
Escolar da Escola Isaias Lemos, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal com 20 horas 
semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra- 

Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 

 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 035
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°072  de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Secretária Escolar da Escola 
Isaías Lemos” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. SANDRA SOUZA MACEDO, portador da 
cédula de identificação de número 4.026.830 e 
CPF:518.876.495-49 para o cargo em comissão Secretária 
Escolar da Escola Isaias Lemos, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal com 20hs 
semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 

 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 036
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°073  de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Diretora da Creche Casulo 
Casinha Feliz” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. MARIA DE CÁSSIA DE NOVAIS RIBEIRO, 
portador da cédula de identificação de número 03.856793-86 
e CPF: 996.884.845-04 para o cargo em comissão Diretora da 
Creche Casulo Casinha Feliz, do quadro de pessoal 
temporário da Administração Pública Municipal com 40 horas 
semanais. 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 037
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°074  de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Diretora da Creche Casulo 
Sossego da Mamãe” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. TÂNIA CRISTINA SOUZA DE OLIVEIRA, 
portador da cédula de identificação de número 4.867.633 e 
CPF: 858.824.965-00 para o cargo em comissão Diretora da 
Creche Sossego da Mamãe, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal com 40 horas semanais. 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 038
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°075  de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Diretora da Creche Mãe Tunica” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. GEANE COSTA SILVA, portador da 
cédula de identificação de número 13.262.269.67 e CPF: 
016.955.605-07 para o cargo em comissão Diretora da Creche 
Mãe Tunica, do quadro de pessoal temporário da 
Administração Pública Municipal com 40 horas semanais. 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 039
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°076  de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Diretor da Escola Valnei José 
Pereira” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sr. VALDENILTON MARTINS PEREIRA, 
portador da cédula de identificação de número 07184074558 e 
CPF:271.297.118-33 para o cargo em comissão Diretor da 
Escola Valnei Jose Pereira do quadro de pessoal temporário 
da Administração Pública Municipal com 40 horas semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 040
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°077 de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Vice-diretor da Escola Valnei 
Jose Pereira” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. AILSON GONÇALVES DE OLIVEIRA, 
portador da cédula de identificação de número 0770456022 e 
CPF:003.634.495-82 para o cargo em comissão Vice-diretor da 
Escola Valnei Jose Pereira, do quadro de pessoal temporário 
da Administração Pública Municipal com 20 horas semanais. 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 041
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N° 078  de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Diretor da Escola de 1º e 2º 
Grau Miguel José Alves” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sr. VALDELNITO JOSÉ ALVES, portador da 
cédula de identificação de número 0323320090 e 
CPF:667.533.845-53 para o cargo em comissão Diretor da 
Escola de 1º e 2º Grau Miguel José Alves do quadro de 
pessoal temporário da Administração Pública Municipal com 
40 horas semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal de Canarana 

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 042
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°079  de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Vice-diretor da Escola de 1º e 
2º Grau Miguel José Alves” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. AGNALDO ALVES BATISTA, portador da 
cédula de identificação de número 4494701 e 
CPF:858.778.085-91 para o cargo em comissão Vice-diretor da 
Escola de 1º e 2º Grau Miguel José Alves, do quadro de 
pessoal temporário da Administração Pública Municipal com 
40 horas semanais. 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 043
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°080  de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Secretário Escolar da Escola de 
1º e 2º Grau Miguel José Alves” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. LUCIENE LIDIA DE OLIVEIRA , 
portador da cédula de identificação de número 0521550726  e 
CPF: 970376645-53 para o cargo em comissão Secretária 
Escola de 1º e 2º Grau Miguel José Alves,, do quadro de 
pessoal temporário da Administração Pública Municipal com 
40 horas semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra- 

Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 

 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 044
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°081 de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Diretor da Escola José Brito dos 
Anjos” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sr. MARCOS PEREIRA DE NOVAES, portador 
da cédula de identificação de número 508803306 e 
CPF:755.526.395-53 para o cargo em comissão Diretor da 
Escola José Brito dos Anjos do quadro de pessoal temporário 
da Administração Pública Municipal com 40 horas semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 045
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°082  de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Secretário Escolar da Escola 
José Brito dos Anjos” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. ELISANGÊLA ALVES CARNEIRO , 
portador da cédula de identificação de número 0849561191   
e CPF: 011.326.485-21 para o cargo em comissão Secretário 
Escolar da Escola José Brito dos Anjos, do quadro de 
pessoal temporário da Administração Pública Municipal com 
40 horas semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
 
Dê-se ciência Cumpra- 

 

Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 

 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 046
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°083  de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
Diretora da Escola Olimpio José 
Pereira” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. DEUZENI MELO DE SOUSA, portador da 
cédula de identificação de número 0357220889 e 
CPF:990.882.235-72 para o cargo em comissão Diretora da 
Escola Olimpio José Pereira do quadro de pessoal temporário 
da Administração Pública Municipal com 40 horas semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 047
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 18 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00013 | Caderno 1

  _____________________________________________________________ 
               

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                          GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO N°084 de 17 de Janeiro de 2017. 
 
  
 

“Dispõe sobre a nomeação do 
Secretário Escolar da Escola 
Olimpio José Pereira” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o artigo 103, inciso II, da Lei Orgânica do Município. 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - NOMEAR, a Sra. KÁTIA GRETER ROSA DE ARAUJO, 
portador da cédula de identificação de número 1260236463 e 
CPF: 017.640.745-64 para o cargo em comissão Secretário 
Escolar da Escola Olimpio José Pereira, do quadro de 
pessoal temporário da Administração Pública Municipal com 
40 horas semanais. 
 
 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra- 

 

Gabinete do Prefeito, em 17 de Janeiro de 2017. 

 
 
 
 

 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 048
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07AC7C9DDE85EDC18E9B43A5162C2E6B


		2017-01-18T17:15:27-0300




